
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 1617/2018 del 16-11-2018

____________
 

OGGETTO:
GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA
ASSICURATIVA DELL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL'AMBIENTE
DELLA SARDEGNA – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 
 

VISTA la Legge Regionale 6/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, sull’istituzione

dell'ARPAS;

VISTA la Deliberazione 37/6/2014 della Giunta Regionale, sulla nomina del Direttore generale dell’ARPAS;

VISTO il Decreto 111/2014 del Presidente della Giunta Regionale, sulla nomina dell'Ing. Alessandro Sanna

a Direttore generale dell'ARPAS;

VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale 6/40/2017 e il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

67/2017, sulla proroga dell'Ing. Alessandro Sanna a Direttore generale dell'ARPAS, per ulteriori tre anni

con decorrenza dal 6 ottobre 2017;

VISTA la Determinazione 922/2017 del Direttore generale dell’ARPAS, sul Regolamento generale e di

organizzazione  e sul Dettaglio organizzativo dell’ARPAS;

RICHIAMATA la Determinazione 46/2016 del Direttore generale dell’ARPAS, sulla nomina del dott. Livio

Sanna a Direttore del Servizio Provveditorato ed economato dell’Area Amministrativa dell’ARPAS;

PREMESSO che i servizi assicurativi dell’ARPAS relativi alle polizze All Risk, RCT/O, RC Patrimoniale,

Infortuni, Libro Matricola RC Auto + Corpi Marittimi e Kasko Dipendenti scadono il prossimo 31/12/2018;

CONSIDERATO che in esecuzione della propria Determinazione 1290/2018 del 25/09/2018, l’ARPAS ha

indetto una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 da aggiudicarsi con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, al

fine di affidare i servizi di copertura assicurativa di beni e attività istituzionali dell’Agenzia il cui valore

1/3Determinazione n. 1617/2018  del 16-11-2018



massimo è stato stimato - per la durata di 36 mesi (ad eccezione del lotto 3 per il quale è prevista una

durata di 30 mesi) a € 499.200,00, non soggetto ad IVA, così come da tabella riepilogativa:

N°
Lotto

Oggetto del lotto
CIG Base di gara

1 Polizza AR Property 7630668270 € 240.000,00

2 Polizza RCT/O 7630741EAA € 90.000,00

3 Polizza RC Patrimoniale 7630749547 € 45.000,00

4 Polizza Infortuni 7630761F2B €  15.000,00

5 Polizza LM + Polizza Corpi Marittimi 763077176E € 94.200,00

6 Polizza Kasko dipendenti 763078422A € 15.000,00

 

DATO ATTO  che il Responsabile del Procedimento dell’affidamento in parola è il Direttore del Servizio

Provveditorato ed economato, interessato all’acquisizione del servizio in oggetto, cui spetta provvedere al

relativo impegno di spesa;

VISTA  la propria Determinazione 1592/2018 adottata in data 13/11/2018 con cui tutti gli operatori

economici partecipanti alla gara sono stati ammessi alla successiva fase relativa alla valutazione, da parte

di una Commissione Giudicatrice, delle offerte tecniche ed economiche così come elencati di seguito:

N° RIF Concorrenti AMMESSI sede legale Lotti offerti

1 BALCIA INSURANCE SE RIGA
(LETTONIA) 6

2 CHUBB EUROPEAN GROUP PLC - Rappresentanza Generale
per l'Italia

MILANO 1/2

3 GENERALI ITALIA SPA CAGLIARI 2/4

4 HDI ASSICURAZIONI SPA ROMA 1

5 NOBIS FILO DIRETTO ASSICURAZIONI SPA
BORGARO
TORINESE
(TO)

6

6 QBE INSURANCE  (EUROPE) LTD - Rappresentanza Generale
per l'Italia

MILANO 2

7 SACE BT SPA ROMA 1

8 SOCIETA REALE MUTUA DI ASS.NI TORINO 1/2/4

9 SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE VERONA 1

10 UNIPOL SAI ASSICURAZIONI BOLOGNA 1/2/4/5/6

11 XL INSURANCE COMPANY SE - Rappresentanza Generale
per l'Italia

MILANO 1/4

12 ZURICH INSURANCE PLC - Rappresentanza Generale per MILANO 1/2
2/3Determinazione n. 1617/2018  del 16-11-2018



l'Italia

 

RITENUTO per quanto sopra premesso, di dover nominare una Commissione giudicatrice per la

valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

DATO ATTO che non deve essere corrisposto alcun compenso ai componenti dipendenti dell’ARPAS e/o

del Sistema Regione, in quanto i compiti svolti rientrano nei doveri d’ufficio;

PRESO ATTO del disposto dell’art. 29, c. 1 del D.Lgs. 50/2016 in merito alla composizione della

Commissione giudicatrice e ai curricula dei suoi componenti;

RITENUTO opportuno individuare i seguenti Commissari interni dipendenti dell’Agenzia:

1.            Gabriella Mameli , Direttore del Servizio  Ragioneria Presidente della Commissione;

2.            Maria Ignazia Casula Collaboratore Amministrativo Affari Generali;

3.            Roberto Pedditzi  Funzionario Area Amministrativo-Contabile;

RITENUTO opportuno individuare quale Segretario verbalizzante, il Collaboratore amministrativo

professionale, Alessandra Mereu afferente al Servizio Provveditorato ed economato dell’Area

Amministrativa;

ACQUISITE le dichiarazioni di incompatibilità, anche potenziali  rilasciate da tutti i Commissari;

DETERMINA

1.            di nominare, al fine di procedere con l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa dell’Agenzia,

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche così costituita:

- Gabriella Mameli, Presidente;

- Maria Ignazia Casula, Commissario;

- Roberto Pedditzi, Commissario;

- Alessandra Mereu, Segretario verbalizzante.

2.            di disporre che il presente provvedimento sia trasmesso ai membri della Commissione di cui al punto

1.

3.            di dichiarare la presente Determinazione immediatamente eseguibile.

4.            di pubblicare la presente Determinazione nell’Albo Pretorio on-line e nella sezione amministrazione

trasparente del sito web istituzionale dell’ARPAS.

5.        di annullare la propria determinazione 1616/2018 del 15/11/2018 di pari oggetto per errore

materiale della medesima.

 
    
 

Il Direttore *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1617/2018  del 16-11-2018



 
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato
Determinazione n. 1617/2018 del 16-11-2018

 
 

Si certifica che la determinazione 1617/2018 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 16-11-2018 al 01-12-2018.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le
disposizioni di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
LIVIO SANNA

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

1/1Determinazione n. 1617/2018  del 16-11-2018


